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halv aar s vis eller paa længere Tid, ligesom hidtil, være den 1. 
Maj og den 1. November. 

5. Fæstemaal kan iJolce gyldig indgaas fog- længere Ticl end 
et Aar. I øvrigt bestemmes Varigheden ved Parternes Over- 
enskomst. 

6. Om Tjenesteforholdets Varighed gives følgende Regler: 
a) Er Fæstemaalet indgaae't paa en Maaned, fortsættes Tjene- 
steforholdet mellem Parterne, indtil det fra en af Siderne' 
opsiges senest den 15. i en Maaned til Fratrædelse den 1. i 
den paafølgende Maaned. b) Er Fæstemaalet indgaaet paa 
længere Tid end en Maaned, ophører Tjenesteforholdet ved, 
Udløbet af den vedtagne Tid, saafremt ny Kontrakt om For- 
holdets Fortsættelse ej er afsluttet. Fortsættes imidlertid For- 
holdet mellem Parterne efter Tjenesteperiodens Udløb, anses 
det forlænget paa tilsvarende Tid og Vilkaar, hvorpaa det 
oprindelig blev indgaaet. c) Kan det ilcke oplyses, for hvilket 
Tidsrum et indgaaet Fæstemaal er afsluttet, anses det, naar 
Tjenestestedet er København, en Købstad eller en Handels- 
plads, indgaaet for en Maaned, paa Landet for Tiden indtil 
den første ordentlige Skiftedag, som indtræffer mindst en 
Maaned efter Tiltrædelsen. 

7. For saa vidt der ikke efter Overenskomst betales Tyendet 
Kostpenge, er Husbonden pligtig at yde Tyendet god, sund og; 
tilstrækkelig Kost. 

8. Om Tyendeværelser gives følgende Regler: a) Tyendet 
har Krav paa et lyst og luftigt Værelse med Bræddegulv, 
pudsede og enten kalkede, tapetserede eller malede Vægge, 
Loft, der, for saa vidt det ej er gipset, bestaar af høvlede og 
pløjede Brædder, samt Vinduer af Form, Materiale og Indret- 
ning som i velindrettede Beboelseshuse. Vinduerne skal. 
maale mindst 90 Kvadratdecimeter. Er Værelset indrettet til 
een Beboer, skal det rumme mindst 12 Kubikmeter, er det 
indrettet til flere, skal det rumme yderligere 8 Kubikmeter for 
hver Beboer over een. Værelset skal være forsynet med Bord, 
og Vaskestel samt med en Stol for hver Beboer. Tyende under 
15 Aar maa ikke have Soverum uden i Beboelseslejligheden. 
Ethvert Tyende har Krav paa egen Seng. Sengene maa ikke 
være fast forbundne med Væg eller Gulv, men skal kunne 
flyttes. For saa vidt Værelset ikke kan opvarmes, kan Tyendet 
om Vinteren forlange anvist et andet opvarmet Rum til Op- 
holdssted i Fritiden. 홢 b) I Bygninger, opførte efter Lovens 
Ikrafttræden, skal der stilles strengere Fordringer til Tyende- 
værelserne. Saaledes maa intet Tyendeværelse benyttes til 
Natophold af mere end to Personer; et Værelse til een Per- 
son skal rumme mindst 16 Kubikmeter, et Værelse til to Per- 
soner mindst 25 Kubikmeter; Vinduerne maa ikke vende umid- 
delbart ud imod Mødding eller Ajlebeholder; for saa vidt Væ- 
relset ikke har Indgang umiddelbart fra andet til Beboelse: 


